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معاون استاندار هرمزگان:   

احسان کامرانی در نشست ستاد ساماندهی امورجوانان 
اســتان افزود: درحال حاضر مسکن، اشتغال و ازدواج 
مهم ترین دغدغــه خانواده های دارای فرزند جوان در 

کشور از جمله هرمزگان است.
وی بیان کرد: تمامی دستگاه های اجرایی و بانک ها باید 
به ماموریت هــای خود در حوزه جوانان جامعه عمل 
بپوشانند تا شاهد رشد و پویایی هرچه بیشتر سرمایه های 

کشور باشیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
از اداره کل راه و شهرســازی استان نیز خواست: تامین 
مســکن جوانان هرمزگانــی را از محل طرح نهضت 

مسکن ملی با جدیت پیگیری و دنبال کند.
کامرانی ادامه داد: دستگاه های اجرایی متولی در حوزه 
جوانان ارائه آمار دقیق در حوزه جوانان را با حساسیت 
دنبــال کنند تا برنامه ریزان در این حوزه به اهداف خود 

دست یابند.
وی خاطرنشــان کرد: توجه به مسائل روان شناختی 
مرتبــط با نوجوانــان و جوانان بــرای جلوگیری از 

گسترش هرگونه آســیب در بین این قشر از اهمیت 
بسزایی برخوردار است.

برنامه های پیشرفت کشور بدون پیوست فرهنگی 
میسر نیست

کامرانی با اشــاره به اینکه اجرای برنامه های پیشرفت 
کشــور نیاز به پیوست فرهنگی دارد، خاطرنشان کرد: 
اجرای برنامه های رشــد و پیشــرفت در کشور بدون 
پیوست فرهنگی و اجتماعی آسیب های جدی به دنبال 

دارد که باید پیشگیری شود.
وی گفت: خانواده ها، آموزش و پرورش، دانشــگاه ها 
و رســانه ها به ویژه صداوسیما نقش مهمی در جامعه 
پذیری سالم نسل جوان جامعه و جلوگیری از کشیده 

شدن آن ها به انواع آسیب ها دارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: تمامی پژوهش هــای که در حوزه 
جوانان انجام می شود، باید کاربردی باشد و آثار آن در 

متن جامعه ملموس باشد.
وی همچنین با اشاره به اهمیت جوانی جمعیت، عنوان 
کرد: جوانان در هر کشــور موتور محرک توســعه آن 

هستند.
این مســوول افزود: نیروی جوان جامعه اســت که با 
جســارت، خلاقیت، ابتکار و نوآوری زمینه ساز رشد 

و توسعه جامعه می شود.
کامرانی خاطرنشان کرد: در دوران درخشان هشت سال 
دفاع مقدس جوانان به بهترین نحو ممکن توانمندی های 

خود را در حراست از کیان کشور به نمایش گذاشتند.

دستگاه های اجرایی، مسیر اشتغال و ازدواج 
جوانان را هموار کنند

        اقتصاد کیش -   معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با 
اشاره به اهمیت توجه به مسائل و مشکلات 
جوانان گفت: دســتگاه های اجرایی طبق 
ماموریت محوله، مسیر اشتغال و ازدواج 
جوانان و همچنین تامین مســکن آن ها را 

هموار کنند. اقتصاد کیش -  رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۸۰۰ 
کلاس درس جدید طی یک سال گذشته در بسته سفر رییس جمهور به استان اضافه 

شده و آماده تحویل به آموزش و پرورش است.
حمیدرضا خان محمدی در نشست هم اندیشی جمعی از خیران مدرسه ساز شهرستان 
قشــم، با اشــاره به اولویت ساخت پروژه های نیمه تمام افزود: با پای کار آمدن چهار 
ضلع نوسازی، خیران، منطقه آزاد قشم و استانداری، ۴۰۰ کلاس درس در هرمزگان 

نیز ساخته شود.
وی بیان کرد: استان هرمزگان در تمای زیرساخت ها، مسائل  آموزشی و پرورشی خوش 

درخشیده که نشان از تعامل بالای مدیران ستادی با جامعه است.
معاون وزیر آموزش و پرورش با مقایسه آمار سرانه دانش آموزی بعد از انقلاب و اکنون، 
عنوان کرد: بعد از انقلاب سرانه دانش آموزی به ازای هر دانش آموز ۱.۵ مترمربع بود 
که حال به ۵.۲۸ مترمربع رسیده که نشان از اقدامات ارزشمند نظام شکوهمند انقلاب 

اسلامی است.
خان محمدی همچنین با اشاره به اینکه بهترین جایگاه و مکان برای هزینه مدرسه است 
و هر نیت خیری که در این مسیر برداشته شود، خداوند برکت آن را دوچندان می کند، 
یادآورشد: ۲۰۰ مجتمع بزرگ نیز در برنامه هفتم توسعه در کشور ساخته می شود که 

یک مجتمع آن سهم جزیره قشم است.
وی با اشاره به کار عظیم خیران تصریح کرد: اگر جزیره قشم را به مانند انگشتری فرض 

کنیم، نگین زمرد آن خیران هستند.
افزایش ۳۰۰ درصدی تحویل کلاس های درس در قشم

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان نیز در این نشست از افزایش ۳۰۰ 
درصدی تحویل کلاس های درس در قشم نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: ۹۵ 
کلاس درس جدید در سالجاری به این شهرستان اضافه می شود و ۲۶ فضای آموزی 

در قالب ۱۴۰ درس نیز درحال حاضر در دست ساخت است.
مهدی باوقار زعیمی افزود: طی هفته های اخیر نیز عملیات احداث سه مدرسه ۶ کلاسه 
در بخش شهاب قشم و بزرگترین هنرستان غرب استان هرمزگان با مشارکت خیران 

در شهر بندرلنگه آغاز شده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

۸۰۰ کلاس درس جدید به هرمزگان 
اضافه شد

اقتصاد کیش -    رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم گفت: تعداد ۱۷ 
رشته فنی و تخصصی ویژه برادران و ۲۳ رشته آموزشی و خدماتی ویژه خواهران در 

این مرکز و آموزشگاه های آزاد این جزیره ارایه می شود.
محسن ناصری  با اشاره به اینکه مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان مرزی قشم 
از سال ۸۶ با یک مرکز ثابت شروع به کار کرد، افزود: این مرکز از سال ۹۰ به بعد با ۲۷ 

آموزشگاه خواهران و برادران فعالیت دارد.
وی ادامه داد: مرکز برادران با پنج کارگاه ثابت فعال و تعداد ۱۷ رشته فنی و تخصصی 
در ۲ شیفت کاری فعالیت می کند. رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم 
توضیح داد: رشته های برق)صنعتی، ساختمان و تابلوسازی(، اتومکانیک و تاسیسات، 
صنعت ساختمان، ایمنی و بهداشت، ایمنی در کارگاه های ساختمانی )HSE ابنیه(، 

ایمنی و آتش نشانی و غواصی در واحد برادران ارایه می شود.
رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم با بیان اینکه مرکز خواهران نیز با 
۲۷ کارگاه آموزش خصوصی در ۲۷ کارگاه آموزشی و خدماتی فعالیت می کند، اضافه 
کرد: کارآموزان در این مرکز رشته های مراقبت و زیبایی، آرایشگری، خیاطی، بافت 
مو، متعادل سازی چهره، طراحی با حنا روی بدن، دوزندگی کیف پارچه ای، گلدوزی 

دستی، پولک و منجوق دوزی )کار و دانش( را فرا می گیرند.
ناصری توضیح داد: آموزشگاه های آزاد خدمات - فنی وابسته به این مرکز نیز با ۲۳ 
حرفه در ۲۷ واحد آموزشی )۲۰ شهری و هفت روستایی( در سطح این جزیره و در 
شهرهای رمکان، طبل و روستای دولاب و جزیره هرمز در حال ارایه خدمات به مردم 

این شهرستان مرزی هستند.
وی با اشاره به اینکه ثبت نام در تمامی رشته ها در مرکز فنی و حرفه ای این شهرستان 
به صورت رایگان اســت، گفت: هنرجویان پس از گذراندن دوره های آموزشــی که 
مطابق با استاندارد جهانی است و موفقیت در آزمون پایان دوره موفق به اخذ گواهینامه 

خواهند شد.
رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرســتان قشم اعلام کرد: افرادی می توانند از 
خدمات آموزشی فنی و حرفه ای بهره مند شوند که با توجه به استانداردهای خاص 
دارای مدرک تحصیلی ســیکل به بالا باشند و حداقل سن آنها برای ورود از ۱۵ سال 

بالاتر باشد.
وی افزود: اماکن تحت پوشش این مرکز در این شهرستان مرزی در قالب پادگان نظامی 
آموزشی مهارتی شامل چهار پادگان )ناوتیپ سپاه، دریابانی، نیروی انتظامی و هوا و 
فضا(، ۲۷ آموزشگاه آزاد )خدمات - فنی(، یک مرکز جوار کارخانه )شرکت سیمان( 
چهار مرکز جوار دانشگاه )دانشگاه آزاد، پیام نور، زیست فناوری خلیج فارس و نفت 

ایکو( است.

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان قشم:

 ۴۰رشته فنی حرفه ای در قشم 
آموزش داده می شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
به مناسبت یک سالگی ثبت جهانی هنر ساختن و نواختن عود، همایش عود پژوهی در 

بندرعباس برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: این همایش در راستای پاسداشت یک سالگی 
ثبت جهانی ساز عود با حضور عودسازان، عود شناسان و صاحب نظران حوزه فرهنگ 

و هنر روز یکشنبه ۳ دی ماه در بندرعباس برگزار می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه مراسم 
گرامی داشــت یک سالگی ثبت جهانی ســاختن و نواختن عود در دو بخش برگزار 
می شود، اظهار کرد: بخش اول برنامه از ساعت ۹ تا ۱۲ نشست تخصصی خودسازی 
و عود پژوهی است و بخش دوم برنامه ساعت ۱۶ همان روز، به پخش مستند روایت 
طرب انگیز طرب و نقد و بررسی این فیلم اختصاص دارد.او ادامه داد: کتاب دوزبانه 
شــناخت نامه ساز ایرانی عود در خلیج فارس و هرمزگان نیز در همان روز رونمایی 

می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: این اداره کل تلاش 
دارد با برگزاری برنامه های تخصصی، زمینه آشنایی بیشتر علاقه مندان و پژوهشگران را 

با میراث ناملموس استان فراهم کند.
محسنی اظهار کرد: این همایش تخصصی با همکاری اداره کل ارشاد اسلامی، اداره کل 
تأمین اجتماعی، شــهرداری بندرعباس، اداره کل کتابخانه های عمومی، آکادمی آگه، 

پلتفرم رسانه ای دریانما، جشنواره لاتیدان و شهر خلاق بندرعباس برگزار می شود.

 

همایش "عود پژوهی" در بندرعباس 
برگزار می شود

اقتصاد کیش -    معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشــاره به کاهش ۱۰ درصدی نرخ بیکاری در هرمزگان گفت: این استان در ۶ ماهه 

نخست سال ۱۴۰۲ بیشترین کاهش نرخ بیکاری را داشته است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری هرمزگان، محمود کریمی بیرانوند روز 
دوشــنبه در نشست تبیینی عملکرد حوزه کارآفرینی و اشتغال دولت سیزدهم اظهار 
کرد: در تابستان ۱۴۰۱ فاصله بین بالاترین و پایین تر نرخ بیکاری در کشور ۱۷.۱ درصد 
بوده که نشان از نابرابری بسیار زیاد نرخ بیکاری دارد؛ آمار تابستان امسال نابرابری نرخ 

بیکاری به ۷.۴ درصد رسیده که ۱۰ درصد کاهشی بوده است
وی بیان کرد: نرخ بیکاری در استان هرمزگان در سال ۱۴۰۲ و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل بیش از ۱۰ درصد کاهش داشته است اما هنوز نیز بالاست و به سطوح کاهشی 
نزدیک می شود. معاون وزیر کار با اشاره به اینکه بازار کار و فضای اشتغال از چند جهت 
بررسی می شود، تصریح کرد: یکی از این مسیرها مربوط به آماری است که از سوی مرکز 
آمار ایران اعلام می شود؛ سازمانی که مستقل است و ذیل سازمان برنامه و بودجه فعالیت 
می کند شاخص های آماری آن ربطی به دولت های مختلف ندارد و طبق استانداردهای 
جهانی است، دومین مرجع برای سنجش فضای کار، بیمه شدگان تامین اجتماعی و 

سومین منبع آمار مربوط به سامانه رصد ملی وزارت کار است.
کریمی بیرانوند تاکید کرد: اهداف مهمی که در وزارت کار مشخص شده، این است که 
برآوردهای محوری زیرساخت های بازار کار از کد ملی استخراج شوند، محوریت ما 

کدملی بوده تا بدانیم برای شخص چه اتفاق هایی رخ داده است.
وی افزود: مرکز آمار در ســال پنج مرتبه نرخ بیکاری را اعلام می کند، چهار مرتبه در 
فصل و یک بار ســالیانه که ۲ ماه پس از پایان هر ســال اعلام می شود؛ زمانی که نرخ 
بیکاری فصلی اعلام می شود، نباید فصل به فصل مقایسه کرد باید با همان بازه زمانی 

در سال قبل مقایسه شود. 

 با اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

نرخ بیکاری در هرمزگان 
بیش از ١۰ درصد کاهش یافت

اقتصاد کیش -   رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه تا پیش از 
دولت ســیزدهم سالانه ۷۰ هزار تنُ محصول گلخانه ای از این استان به خارج کشور 
صادر می شد، گفت: در حال حاضر سالانه حدود ۱۳۰ هزار تنُ محصول یعنی حدود 

۲ برابر از گلخانه های هرمزگان صادر می شود.
عباس مویدی افزود: محصولات گلخانه ای شــامل انواع فلفل دلمه ای رنگی، گوجه 
فرنگی، خیارسبز و بادمجان بوده که بیشتر به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس، 

اوراسیا، روسیه و آسیای میانه صادر شده است.
وی بیان کرد: سطح زیرکشت گلخانه های هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۰ یعنی تا قبل 
از دولت سیزدهم حدود ۵۰۰ هکتار بود که با حمایت های وزارت جهادکشاورزی و 

پیگیری استاندار، این میزان اکنون به حدود ۹۰۰ هکتار رسیده است.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان اظهار کرد: میزان تولیدات محصولات 
گلخانه ای نیز تا قبل از دولت ســیزدهم در هرمزگان ۱۰۵ هزار تنُ در ســال بود که با 

افزودن ۷۵ هزار تنُ محصول به ۱۸۰ هزار تنُ یعنی حدود ۲ برابر رسیده است.
مویدی، بهره وری در بخش کشــاورزی و توســعه کشت های گلخانه ای را یکی از 
مهم ترین سیاست های دولت سیزدهم و از اولویت های وزارت جهادکشاورزی عنوان 
کرد و گفت: درحال حاضر حدود ۹ هزار نفر در واحدهای گلخانه ای هرمزگان مشغول 

به فعالیت هستند که پیش از دولت سیزدهم این تعداد پنج هزار نفر بوده است.
مویدی ادامه داد: شهرستان های بندرعباس، حاجی آباد، میناب و رودان از مناطق مهم 

تولید محصولات گلخانه ای هرمزگان است.

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

صادرات محصولات گلخانه ای هرمزگان 
۲ برابر شد

اقتصاد کیــش -     مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: پرواز بندرعباس - یزد و 
بالعکس برای ایجاد سهولت در تردد مردم بین ۲ استان برقرار شد.

جمشــید دلفاردی افزود: این پرواز در روزهای پنجشنبه هر هفته به صورت رفت و 
برگشت انجام می شود و امید است مردم استقبال خوبی از آن داشته باشند.

وی ادامه داد: پرواز بندرعباس - یزد و یزد - بندرعباس توسط شرکت هواپیمایی یزد 
ایر انجام می شود و به احتمال زیاد ظرفیت هر پرواز حدود ۸۰ نفر باشد.

مدیرکل فرودگاه هــای هرمزگان اضافه کرد: فرودگاه بین المللی بندرعباس در حال 
حاضر دارای ۱۸ مســیر پروازی داخلی و ۲ مســیر پروازی خارجی به مقصد دبی و 
مسقط است. دلفاردی اشاره کرد:  تعداد ۱۲۰ پرواز نیز به صورت میانیگن در طول هفته 

در فرودگاه بین المللی بندرعباس انجام می شود.

پرواز بندرعباس - یزد برقرار شد

اقتصاد کیش -    رییس دانشــگاه هرمزگان گفت: 
این دانشگاه در رتبه بندی بین المللی گرین متریک به 
عنوان نخستین دانشگاه سبز جنوب کشور و عنوان 
چهاردهمین دانشــگاه برتر کشور در حوزه توسعه 

پایدار معرفی شد.
مصطفــی ظهیری نیا در این خصــوص اظهار کرد: 
براساس آخرین رتبه بندی بین المللی دانشگاه های 
ســبز جهــان )GreenMetric( در ســال ۲۰۲۳ 
دانشــگاه هرمزگان با ۱۱ پله صعود نســبت به سال 

۲۰۲۲ در رتبه ۱۴ کشور قرار گرفت.
وی ادامه داد: براساس رتبه بندی سبزترین دانشگاه های 
جهان “گرین متریک” )“GreenMetric”( در سال 
۲۰۲۳ در حوزه دانشگاه های سبز)پایدار(، به عنوان 
نخستین دانشگاه سبز جنوب کشور و با ۱۱ پله صعود 
نســبت به سال گذشته، توانست رتبه ۱۴ در بین ۳۶ 

دانشگاه ایرانی را برای خود تثبیت نماید.
رییس دانشــگاه هرمزگان اضافه کرد: همچنین این 
دانشگاه در رتبه ۵۸۶ در جمع یک هزار و ۱۸۳ مؤسسه 
برتر در رتبه بندی گرین متریک در ســال ۲۰۲۳ قرار 

گرفته است.

ظهیری نیا با اشــاره به اینکه »گرین متریک« با هدف 
ارائه چشم اندازی فراگیر از وضعیت و سیاست های 
زیست محیطی و توسعۀ پایدار مؤسسه های آموزش 
عالی جهان راه اندازی شده است، افزود: این رتبه بندی 
ابزاری برای آگاه ســازی مدیران و سیاست گذاران 

دانشگاهی به چالش های زیست محیطی و مصرف 
انرژی اســت و محیط و زیرساخت، انرژی و تغییر 
اقلیم، مدیریت پسماند، آب، حمل  و نقل و آموزش و 
پژوهش سنجه هایی هستند که در این نظام رتبه بندی 

برای سنجش موسسه ها به کار می روند.

دانشگاه هرمزگان، چهاردهمین دانشگاه برتر 
حوزه توسعه پایدار شد


